
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
131/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
31 tháng
5 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận sửa đổi điều lệ Quỹ Tiền tệ quốc tế lần thứ Tư

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh Ký kết và thực hiện Điều ước quốc tê sô 07/1998/PL-UBTVQH10

ngày 20 tháng 8 năm 1998;

Xét đề nghị của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước và ý kiến của Bộ Ngoại giao, Bộ Tư

pháp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính và Bộ Thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận việc sửa đổi Phần 1, Điều XV (Quyền Rút vốn đặc biệt) của Điều

lệ Quỹ Tiền tệ quốc tế và bổ sung thêm Phụ lục M mới vào Điều lệ để phân bổ thêm

Quyền Rút vốn đặc biệt cho các nước thành viên và phân bổ Quyền Rút vốn đặc biệt

cho các nước mới gia nhập Quỹ Tiền tệ quốc tế chưa được phân bổ.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Ngoại giao chịu trách nhiện thông báo cho Quỹ Tiền tệ quốc tế

về việc chấp thuận của Việt Nam đối với việc sửa đổi Điều lệ Quỹ Tiền tệ quốc tế lần

thứ Tư.

Điều 3. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Bộ Tài chính chịu trách nhiệm tiến hành

các thủ tục cần thiết cho việc hạch toán và quản lý số Quyền Rút vốn đặc biệt được

phân bổ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bộ Trưởng Bộ Ngoại giao, Thống đốc Ngân hàng nhà nước Việt Nam, Bộ trưởng Bộ

Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6643

